
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

уУ (M f̂UkLd 2023 г. № /МЗ 

I. : 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Культура города Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий 

муниципальной программы «Культура города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 «Об утверждении 

муниципальной программы «Культура города Рязани» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 10.02.2022 N° 571, от 22.03.2022 № 1406, от 30.03.2022 

№ 1622, от 15.04.2022 № 2102, от 11.05.2022 № 3050, от 21.07.2022 № 5243, от 21.09.2022 

№ 7359, от 07.12.2022 № Ю635, от 29.12.2022 № 11872, от 30.12.2022 № 12006), изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2023 года. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Штевнину Н.Н. 

Глава адмий V-— Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
отJSC' рода Рязани у// „ 

2023 г. № 

Изменения 
в муниципальную программу «Культура города Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Культура города Рязани» 
изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 
7901336,3685 тыс. рублей. 
Из них по источникам: 
Средства федерального бюджета - 107280,91325* тыс. рублей. 
Средства областного бюджета - 39891,5237* тыс. рублей. 
Средства бюджета города Рязани - 7717083,93155* тыс. рублей. 
Внебюджетные средства - 37080,0 тыс. рублей. 
* - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2022 
год. 

2. Пункты 2.1, 3.1 таблицы № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» 
приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

2.1. Число посещений Ед. 1479244 1590989 1703347 1993905 2620366 2889661 3175628 3451594 3727560 4395880 
муниципальных организаций 
культуры (музеи, 
библиотеки, культурно-
досуговые учреждения) 

игтж 



3.1. Число обращений к Ед. 255016 256297 311885 357199 402482 469059 518964 578870 638776 642200 
цифровым ресурсам в сфере 
культуры 

3. Пункты 2.1, 4.2 таблицы № 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной 
программе изложить в следующей редакции: 

2.1. Основное мероприятие 2.1. 
Организация 
предоставления 
муниципальных услуг в 
учреждениях культуры, 
находящихся в ведении 
Управления культуры 

2022 - 2030 Управление 
культуры, 
муниципаль­
ные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
Управления 
культуры 

Предоставление субсидий на выполнение муниципального 
задания учреждениям культуры в целях: 
- организации и проведения выставок, фестивалей, 
конкурсов, массовых культурно-досуговых мероприятий, 
мероприятий исполнительного характера (концертов, 
бенефисов и пр.), организации отдыха на муниципальных 
пляжах, занятий в клубных формированиях, любительских 
объединениях по различным направлениям; 
- формирования, учета, изучения, обеспечения 
физического сохранения и безопасности музейных 
предметов, музейных коллекций; 
- создания экспозиций (выставок); 
- осуществления реставрации и консервации музейных 
предметов, музейных коллекций; 
- публичного показа музейных предметов, музейных 
коллекций; 
- организации библиотечного, библиографического и 
информационного обслуживания пользователей; 
- формирования, учета, изучения, обеспечения 
физического сохранения и безопасности фондов 
библиотеки; 
- библиографической обработки документов и создания 
каталогов; 
- проведения методической работы. 
Обеспечение творческим, научным, административно-
управленческим, обслуживающим персоналом, 

Число посещений 
муниципальных 
организаций 
культуры (музеи, 
библиотеки, 
культурно-
досуговые 
учреждения) 



обеспечение текущего содержания зданий и помещений, 
обеспечение помещения услугами (работами) тепло-, 
энерго- и водоснабжения, услугами (работами) 
водоотведения, услугами (работами) связи, обеспечение 
безопасности, обеспечение материально-техническими 
средствами, не связанными с творческим процессом, 
ремонт технических средств и приобретение расходных 
материалов. 
Предоставление субсидий на иные цели: 
- ликвидация муниципальных учреждений культуры. 

4.2. Основное мероприятие 4.2. 
Модернизация (капитальный 
ремонт, реконструкция) 
муниципальных детских 
школ искусств по видам 
искусств 

2022 - 2023 УКС 1. Реконструкция МБУДО «Детская школа искусств № 5» в 
здании по адресу: г. Рязань, ул. 3-ий Дачный переулок д.2. 
2. «Детская школа искусств № 7». 

Количество 
созданных 
(реконструиро­
ванных) и 
капитально 
отремонтирован­
ных объектов 
организаций 
культуры 

4. Таблицу № 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с 
утвержденным бюджетом города Рязани» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

Наименование муниципальной программы Источник 
финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной программы Источник 
финансирования 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Муниципальная программа «Культура города Рязани» Всего, в том числе: 819244,72862 823289,83625 834940,32571 Муниципальная программа «Культура города Рязани» 

федеральный бюджет 

Муниципальная программа «Культура города Рязани» 

областной бюджет 

Муниципальная программа «Культура города Рязани» 

бюджет города Рязани 819244,72862 823289,83625 834940,32571 

тж 



5. Таблицу № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения 
к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 

Источник 
финанси­
рования 

ГРБС, 
соиспол­
нитель, 

участники 

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые 
результаты 
реализации 

муниципаль­
ной програм­

мы 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 

Источник 
финанси­
рования 

ГРБС, 
соиспол­
нитель, 

участники 
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Итого 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

муниципаль­
ной програм­

мы 

1 2 3 4 5 6 • 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

Всего, в 
том числе: 

925267,63935 823364,72862 827409,83625 839060,32571 829793,74176 862197,95543 895898,33766 930946,73515 967397,06857 7901336,3685 Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» федераль­

ный 
бюджет 

107280,91325* 107280,91325* 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

областной 
бюджет 

39891,5237* 39891,5237* 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

бюджет 
города 
Рязани 

773975,2024* 819244,72862 823289,83625 834940,32571 825673,74176 858077,95543 891778,33766 926826,73515 963277,06857 7717083,93155 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

внебюд­
жетные 
средства 

4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 37080,0 

1. Задача 1 «Развитие дополнительного образования в сфере культуры города Рязани» 

1.1. Основное 
мероприятие 1.1. 
Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг в 
учреждениях 
дополнительного 
образования, 
находящихся в 
ведении 
Управления 
культуры 

Всего, в 
том числе: 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния 
дополни­
тельного 
образова­
ния, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

395036,32267 407454,6 416397,3 423528,0 396811,60992 412676,35432 429175,68849 446334,99603 464180,67587 3791595,5473 Сохранение 
доли детей от 
5 до 18 лет, 
получающих 
услуги по 
дополнитель­
ному 
образованию в 
учреждениях 
сферы 
культуры, на 
уровне не 
менее 15% 

1.1. Основное 
мероприятие 1.1. 
Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг в 
учреждениях 
дополнительного 
образования, 
находящихся в 
ведении 
Управления 
культуры 

областной 
бюджет 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния 
дополни­
тельного 
образова­
ния, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

13581,72267* 13581,72267* 

Сохранение 
доли детей от 
5 до 18 лет, 
получающих 
услуги по 
дополнитель­
ному 
образованию в 
учреждениях 
сферы 
культуры, на 
уровне не 
менее 15% 

1.1. Основное 
мероприятие 1.1. 
Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг в 
учреждениях 
дополнительного 
образования, 
находящихся в 
ведении 
Управления 
культуры 

бюджет 
города 
Рязани, из 
них 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния 
дополни­
тельного 
образова­
ния, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

381454,6 407454,6 416397,3 423528,0 396811,60992 412676,35432 429175,68849 446334,99603 464180,67587 3778013,82463 

Сохранение 
доли детей от 
5 до 18 лет, 
получающих 
услуги по 
дополнитель­
ному 
образованию в 
учреждениях 
сферы 
культуры, на 
уровне не 
менее 15% 

"ЛИГ 



предостав­
ление 
субсидий 
муници­
пальным 
учрежде­
ниям на 
поддержа­
ние 
достигну­
тых уров­
ней зара­
ботной 
платы, 
определен-1 

ных указо^ 
Президен­
та Рос­
сийской 
Федера­
ции 
отдельных 
категорий 
работни­
ков муни­
ципальных 
учрежде­
ний 
дополни­
тельного 

ния детей 
в сфере 
культуры, 
на услови­
ях 
софинан-
сирования 
из област­
ного 
бюджета 

предос­
тавление 
субсидий 
муници­
пальным 
учрежде­
ниям на 
повыше-

117,36893 

103,27361 

10 11 12 13 14 

117,36893 

15 

103,27361 



ние 
оплаты 
труда 
отдельных 
категорий 
работни­
ков 
муници­
пальных 
учрежде­
ний в 
связи с 
увеличе­
нием 
минималь­
ного 
размера 
оплаты 
труда, на 
условиях 
софинан-
сирования 
из 
областно­
го 
бюджета 

10 И 12 13 14 15 

1.2. Основное 
мероприятие 1.2. 
Подготовка 
кадров для 
сферы культуры 
- поддержка 
граждан, 
обучающихся на 
условиях 
целевого 
обучения 

бюджет 
города 
Рязани 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

44,0 42,0 42,0 42,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 350,0 Создание 
системы 
обеспечения 
учреждений 
сферы 
культуры 
молодыми 
квалифици­
рованными 
специалис­
тами: 
ежегодное 
число граждан, | 
обучающихся 
на условиях 
целевого 
обучения не 
менее 3 
человек 

1.3. Основное 
мероприятие 1.3. 
Обеспечение 

бюджет 
города 
Рязани 

Управле­
ние 
культуры, 

786,9 830,2 863,4 897,9 741,3 741,3 741,3 741,3 741,3 7084,9 Сохранение 
доли 
работников 



проведения 
обязательных 
периодических 
медицинских 
осмотров 
(обследований) 
работников 

муници­
пальные 
учрежде­
ния 
дополни­
тельного 

ния, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

10 И 12 13 14 15 

учреждений 
дополнитель­
ного 
образования, 
проходящих 
обязательные 
периодичес­
кие 
медицинские 
осмотры 
(обследова­
ния), на 
уровне 100% 

Задача 2 «Обеспечение досуга граждан и повышение событийной насыщенности культурной жизни города Рязани» 

2.1. Основное 
мероприятие 2.1. 
Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг в 
учреждениях 
культуры, 
находящихся в 
ведении 
Управления 
культуры 

Всего, в 
том числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани, из 
них 

предостав­
ление 
субсидий 
муници­
пальным 
учрежде­
ниям на 
поддержа­
ние 
достигну- ! 
тыхуров- ! 

ней зара- < 
ботной 
платы, 
определен­
ных указом) 
Президен­
та Рос­
сийской 
Федера­
ции 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния 
культуры, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

328154,70876 

2597,30876 

325557,4 

26,23544 

335027,2 

335027,2 

341366,2 

341366,2 

345104,1 

34 104,1 

358908,264 

358908,264 

373264,59456 

373264,59456 

388195,17834 

388195,17834 

403722,98547 

403722,98547 

419871,9049 

419871,9049 

3293615,13603 

2597,30876 

3291017,82727 

26,23544 

Увеличение 
числа 
посещений 
муниципаль­
ных 
организаций 
культуры 
(музеи, 
библиотеки) 
культурно-
досуговые 
учреждения), 
на 300% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

работни­
ков муни­
ципальных 
учрежде­
ний 
культуры, 
на усло­
виях 
софинан-
сирования 
из 
областно­
го 
бюджета 

работни­
ков муни­
ципальных 
учрежде­
ний 
культуры, 
на усло­
виях 
софинан-
сирования 
из 
областно­
го 
бюджета 

2.2. Основное 
мероприятие 2.2. 
Организация и 
проведение 
общегородских 
культурно-
массовых 

Всего, в 
том числе: 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния, 

8720,025 8250,3 8580,3 8923,4 11086,7 11086,7 11086,7 11086,7 11086,7 89907,525 Увеличение 
количества 
общегород­
ских 
массовых 
культурных 
мероприятий с 

Основное 
мероприятие 2.2. 
Организация и 
проведение 
общегородских 
культурно-
массовых 

областной 
бюджет 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния, 

290,0 290,0 

Увеличение 
количества 
общегород­
ских 
массовых 
культурных 
мероприятий с 

мероприятий, 
повышение 
событийной 
насыщенности 
культурной 
жизни города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

8430,025 8250,3 8580,3 8923,4 11086,7 11086,7 11086,7 11086,7 11086,7 89617,525 охватом более 
4 тысяч 
человек, на 12 
мероприятий 

2.2.1. 
Мероприятие 
2.2.1. 
Организация и 
проведение 
праздничных и 
памятных 
мероприятий на 
условиях 

Всего, в 
том числе: 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния, 
находящи­

625,0 625,0 Мероприятие 
2.2.1. 
Организация и 
проведение 
праздничных и 
памятных 
мероприятий на 
условиях 

областной 
бюджет 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния, 
находящи­

290,0 290,0 

софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов 

бюджет 
города 
Рязани 

еся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

335,0 335,0 



2.2.21 Мероприятие 
2.2.2. 
Организация и 
проведение 
общегородских 
культурно-
массовых 
мероприятий, 
фестивалей, 
конкурсов, 
реализация 
культурно-
досуговых 
проектов для 
жителей города 

Бюджет 
города 
Рязани 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

8095,025 8250,3 8580,3 8923,4 11086,7 

10 

11086,7 

11 

11086,7 

12 

11086,7 

13 

11086,7 

14 

89282,525 

15 

2.3. Основное 
мероприятие 2.3. 
Организация и 
проведение 
социально-
культурных и 
досуговых 
мероприятий с 
населением по 
месту 
жительства 

Всего, в 
том числе: 

бюджет 
города 
Рязани 

внебюд­
жетные 
средства 

Админист­
рация 
города 
Рязани, 
МКУ 
«УДТ 
города 
Рязани» 

576,2 576,2 576Д 576,2 583,6 583,6 583,6 583,6 583,6 5222,8 

76,2 76,2 76,2 76,2 83,6 83,6 83,6 83,6 83,6 722,8 

500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 4500,0 

Увеличение 
числа жителей 
города, 
привлеченных 
к участию в 
социально-
культурных и 
досуговых 
мероприятиях 
по месту 
жительства, 
до 35,5 тысяч 
человек 

3. Задача 3 «Формирование информационного пространства в сфере культуры» 

3.1. Основное 
мероприятие 3.1. 
Обеспечение 
населения 
библиотечным, 
библиографи­
ческим и 
информацион­
ным 
обслуживанием 
удаленно через 
сеть Интернет 

Всего, в 
том числе: 

бюджет 
города 
Рязани 

Управле­
ние 
культуры, 
МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
библио­
течная 
система 
города 
Рязани», 
МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
система 
детских 

27431,0 

27431,0 

28591,4 

28591,4 

28845,3 

28845,3 

29061,2 

29061,2 

30223,648 

30223,648 

31432,59392 

31432,59392 

32689,89769 

32689,89769 

33997,49359 

33997,49359 

35357,39333 

35357,39333 

277629,92653 

277629,92653 

Увеличение 
числа 
обращений к 
цифровым 
ресурсам в 
сфере 
культуры, на 
300% 

"ШГТ1ПГ 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

библиотек 
города 
Рязани» 

4. Задача 4 «Модернизация и развитие материально-технической базы сферы культуры города Рязани» 

4.1. Основное 
мероприятие 4.1. 
Создание 

Всего, в 
том числе: 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния, 

35723,51058 9343,7382 8661,4 7966,7 6315,2 6315,2 6315,2 6315,2 6315,2 93271,34878 Увеличение 
доли 
удовлетвори­
тельного 
состояния 
материально-
технической 

безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 

федераль­
ный 
бюджет 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния, 

20228,06525* 20228,06525* 

Увеличение 
доли 
удовлетвори­
тельного 
состояния 
материально-
технической 

укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

областной 
бюджет 

находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

3188,24533* 3188,24533* 
базы 
учреждений, 
до 92% 

укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры бюджет 

города 
Рязани 

находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 8687,2 5723,7382 5041,4 4346,7 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 37275,0382 

внебюд­
жетные 
средства 

3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 32580,0 

4.1.1 Мероприятие 
4.1.1. 
Укрепление 
материально-
технической 
базы и 
оснащение 

Всего, в 
том числе: 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния, 

8851,59733 3999,7034 3620,0 3620,0 6315,20 6315,2 6315,2 6315,2 6315,2 51667,30073 Мероприятие 
4.1.1. 
Укрепление 
материально-
технической 
базы и 
оснащение 

бюджет 
города 
Рязани 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния, 

5231,59733 379,7034 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 19087,30073 

оборудованием 
учреждений 
сферы культуры 

внебюд­
жетные 
средства 

находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 32580,0 

4.1.2 Мероприятие 
4.1.2. 
Комплектование 
книжными 
фондами и 
периодическими 
изданиями 
модельных 
библиотек 

Бюджет 
города 
Рязани 
всего,в 
том числе: 

МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
библио­
течная 
система 
города 
Рязани», 

2088,9 4706,7 5041,4 4346,7 16183,7 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
система 
детских 
библиотек 
города 
Рязани» 
всего,в 
том числе: 

бюджет 
города 
Рязани 

МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
библио­
течная 
система 
города 
Рязани» 
всего, в 
том числе: 

2088,9 2837,0 2501,7 1807,0 9234,6 

Централь­
ная 
городская 
библиоте­
ка им. 
С.А.Есе­
нина 

1394,3 1389,0 2783,3 

Библиоте-
ка-филиал 
№7 

1054,0 1054,0 2108,0 

Библиоте-
ка-филиал 
№9 

753,0 753,0 753,0 2259,0 

Библиоте-
ка-филиал 
№12 

694,6 695,0 694,7 2084,3 

бюджет 
города 
Рязани 

МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
система 

1869,7 2539,7 2539,7 6949,1 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

детских 
библиотек 
города 
Рязани» 
всего, в 
том числе: 

Централь­
ная детска? 
библиотек 

1240,9 1245,9 1245,9 3732,7 

Библиоте-
ка-филиал 
№5 

628,8 628,8 ' 628,8 1886,4 

Библиоте-
ка-филиал 
№ 10 

665,0 665,0 1330,0 

4.1.3 Мероприятие 
4.1.3. Оснащение 
(приобретение) 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием, 
материалами 
детских школ 
искусств по 
видам искусств 
на условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов 

Всего, в 
том числе: 

Управле­
ние куль­
туры, 
учрежде­
ния 
дополни­
тельного 
образова­
ния, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры, 
ВТОМ 
числе: 

627,3348 627,3348 Мероприятие 
4.1.3. Оснащение 
(приобретение) 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием, 
материалами 
детских школ 
искусств по 
видам искусств 
на условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов 

бюджет 
города 
Рязани 

Управле­
ние куль­
туры, 
учрежде­
ния 
дополни­
тельного 
образова­
ния, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры, 
ВТОМ 
числе: 

627,3348 627,3348 

Всего, в 
том числе: 

МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 

627,3348 627,3348 

бюджет 
города 
Рязани 

№3», 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№ 9» 

627,3348 627,3348 

"ШГТЛПГ 



13 

4.1.4. Мероприятие 
4.1.4. Создание 
модельных 
муниципальных 
библиотек в 
целях 
реализации 
национального 
проекта 
«Культура» 

Федераль­
ный 
бюджет 

[Управле­
ние 
культуры, 
МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
библио­
течная 
система 
города 
Рязани», 
МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
система 
детских 
библиотек 
города 
Рязани» 

20000,0 

10 11 12 13 14 

20000,0 

15 

4.1.5 Мероприятие 
4.1.5. Ремонтные 
работы (текущий 
ремонт) в 
учреждениях 
культуры, 
искусства, 
образования в 
сфере культуры 

Всего, в 
том числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

Управле­
ние 
культуры 
админист­
рации 
города 
Рязани, 
МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
библио­
течная 
система 
города 
Рязани» 

4510,20798 4510,20798 

3157,14559 3157,14559 

1353,06239 1353,06239 

4.1.6. Мероприятие 
4.1.6. 
Поддержка 
отрасли 
культуры, в том 
числе 
модернизация 
библиотек в 
части 
комплектова­
ния книжных 

Всего, в 
том числе: 

федераль­
ный 
бюджет 

Управле­
ние 
культуры 
админист­
рации 
города 
Рязани, 
МБУК 
«Центра-
лизован-

272,80527 10,0 282,80527 

228,06525* 228,06525* 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований 

област­
ной 
бюджет 

библио­
течная 
система 
города 
Рязани» 

31,09974* 31,09974* фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований 

бюджет 
города 
Рязани 

библио­
течная 
система 
города 
Рязани» 13,64028 10,0 23,64028 

4.2. Основное 
мероприятие 4.2. 
Модернизация 
(капитальный 
ремонт, 
реконструкция) 
муниципальных 

Всего, в 
том числе: 

УКС, 
учрежде­
ния 

108372,0047* 12236,542 120608,5467 Увеличение 
количества 
созданных 

Основное 
мероприятие 4.2. 
Модернизация 
(капитальный 
ремонт, 
реконструкция) 
муниципальных 

федераль­
ный 
бюджет 

дополни­
тельного 
образова­
ния, 

87052,848* 87052,848* (реконструиро­
ванных) и 
капитально 
отремонтиро­

детских школ 
искусств по 
видам искусств 

областной 
бюджет 

находящи­
еся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

20234,24694* 20234,24694* ванных 
объектов 
организаций 

бюджет 
города 
Рязани 

находящи­
еся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

1084,90976* 12236,542 13321,45176 
культуры до 2 
единиц 

4.2.1 Мероприятие 
4.2.L. 
Реконструкция 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 5» в 
здании по 

Всего, в 
том числе: 

УКС, 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№ 5» 

108372,0047* 238,9314 108610,9361* Мероприятие 
4.2.L. 
Реконструкция 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 5» в 
здании по 

федераль­
ный 
бюджет 

УКС, 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№ 5» 

87052,848* 87052,848* 

адресу: 
г. Рязань, 
ул. 3-ий Дачный 
переулок д. 2 

областной 
бюджет 

20234,24694* 20234,24694* адресу: 
г. Рязань, 
ул. 3-ий Дачный 
переулок д. 2 

бюджет 
города 
Рязани 

1084,90976* 238,9314 1323,84116 

4.2.2. Мероприятие 
4.2.2. 
«Детская школа 
искусств № 7» 

Всего, в 
том числе: 

УКС, 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№7» 

11997,6106 11997,6106 

бюджет 
города 
Рязани 

УКС, 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№7» 

11997,6106 11997,6106 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

5 Задача 5 «Обеспечение условий для реализации муниципальной программы» 

5.1. Основное 
мероприятие 5.1. 
Обеспечение 
деятельности 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Управле­
ние 
культуры 

20422,96764 21012,54842 22077,73625 22960,82571 25087,41984 26061,61263 27074,77314 28128,46006 29224,29447 222050,63816 Обеспечение 
уровня 
выполнения 
целевых 
индикаторов 
муниципаль­
ной 
программы не 
менее 90% 

5.1.1 Мероприятие 
5.1.1. 
Содержание 
Управления 
культуры 

бюджет 
города 
Рязани 

Управле­
ние 
культуры 

20422,96764 21012,54842 22077,73625 22960,82571 24354,81984 25329,01263 26342,17314 27395,86006 28491,69447 218387,63816 

Обеспечение 
уровня 
выполнения 
целевых 
индикаторов 
муниципаль­
ной 
программы не 
менее 90% 

5.1.2 Мероприятие 
5.1.2. Прочие 
расходы, 
обеспечивающие 
выполнение 
функций 
Управления 
культуры 

бюджет 
города 
Рязани 

Управле­
ние 
культуры 

732,6 732,6 732,6 732,6 732,6 3663,0 

6. Таблицу № 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(работы) 

Показатель 
объема услуги 

Ед. 
измерения 

Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы на оказание 
муниципальной услуги (работы) № 

п/п 
Наименование услуги 

(работы) 
Показатель 

объема услуги 
Ед. 

измерения 
2023 2024 2025 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Основное мероприятие 1.1. Организация предоставления муниципальных услуг в учреждениях дополнительного образования, находящихся в 
ведении управления культуры 

Муниципальные услуги 

тгпг 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

42.Д44.0 Реализация 
дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области 
искусств 

Число 
человеко-

часов 

Человеко-
час 1984557 1984557 1984557 352584,8089 361527,5089 368658,2089 

2 

42.Г42.0 Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ 

Число 
человеко-

часов 

Человеко-
час 162597 162597 162597 44397,9401 44397,9401 44397,9401 

3 
47.006.0 Организация и 
проведение 
мероприятий 

Количество 
проведенных 
мероприятий 

Единица 56 56 56 10471,851 10471,851 10471,851 

Итого по основному мероприятию 1.1 407454,6 416397,3 423528,0 

Основное мероприятие 2.1. Организация предоставления муниципальных услуг в учреждениях культуры, находящихся в ведении управления 
культуры 

Муниципальные услуги 

Культурно-досуговые учреждения 

4 
47.006.0 Организация и 
проведение 
мероприятий 

Количество 
проведенных 
мероприятий 

Единица 748 748 748 172394,62379 177498,72379 180136,12379 

5 47.020.0 Показ 
кинофильмов 

Число 
зрителей Человек 8970 8970 8970 2355,1659 2355,1659 2355,1659 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6 

47.012.0 Организация 
деятельности клубных 
формирований и 
формирований 
самодеятельного 
народного творчества 

Количество 
клубных 

формирований 
Единица 59 59 59 23157,21031 23157,21031 23157,21031 

Всего культурно-досуговые учреждения: 197907,0 203011,1 205648,5 

Музеи 

7 

47.003.0 Публичный 
показ музейных 
предметов, музейных 
коллекций 

Число 
посетителей Человек 18400 18400 18400 9526,29828 9663,19828 9829,59828 

8 
47.006.0 Организация и 
проведение 
мероприятий 

Количество 
проведенных 
мероприятий 

Единица 105 105 105 5345,00172 5345,00172 5345,00172 

Всего музеи: 14871,3 15008,2 15174,6 

Библиотеки 

9 

47.018.0 Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное 
обслуживание 
пользователей 
библиотеки 

Количество 
посещений Единица 662156 779181 1058578 122248,9 123346,9 124281,0 

Итого по основному мероприятию 2.1 335027,2 341366,2 345104,1 

"ТПГ 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Основное мероприятие 3.1. Обеспечение населения библиотечным, библиографическим и информационным обслуживанием удаленно через сеть 
Интернет 

Муниципальные услуги 

10 

47.018.0 Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное 
обслуживание 
пользователей 
библиотеки 

Количество 
посещений Единица 311885 357199 402482 28591,4 28845,3 29061,2 

Итого по основному мероприятию 3.1 28591,4 28845,3 29061,2 


